Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2018 № 137
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение о порядке
осуществления городом
Чудово муниципальных
внутренних заимствований

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  осуществления  городом  Чудово
муниципальных  внутренних  заимствований,  утвержденное  решением  Совета
депутатов города Чудово от 24.06.2010 № 253, следующие изменения:

1.1.  в  пункте  2.3.  слова  «Администрации  города  Чудово»  заменить
словами «Администрации Чудовского муниципального района»;

1.2. в пункте 2.4.:
во втором абзаце слова «внутренних заимствований» заменить словами

«муниципальных внутренних заимствований»;
в третьем абзаце слова «сведения о привлечении средств из» заменить

словом «состава»;
четвертый абзац изложить в следующей редакции:
«верхнего  предела  муниципального  долга  по  состоянию  на  01  января

следующего финансового года с  указанием в том числе предельного объема
обязательств  по  муниципальным  гарантиям,  если  они  имеются  или
планируются»;

1.3. пункт 2.5. исключить;
1.4. пункт 3.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«займов, осуществляемых путем выпуска муниципальных ценных бумаг;
договоров о предоставлении муниципальных гарантий»;
1.5. в пункте 4.1.:
в первом абзаце слова Администрация города Чудово» заменить словами

«Администрация Чудовского муниципального района»;

2

в  пятом  абзаце  слова  «Администрацией  города  Чудово»  заменить
словами «Администрацией Чудовского муниципального района»;

1.6. пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3.  Привлечение  кредитов  кредитных  организаций  осуществляется  в

соответствии с федеральным законодательством.
Привлечение  бюджетных  кредитов  из  областного  бюджета

осуществляется  в  порядке,  установленном  Правительством  Новгородской
области.»;

1.7.  в  пункте 5.1.  слова «Администрация города Чудово в лице отдела
финансов  и  бухгалтерского  учета»  заменить  словами  «Администрация
Чудовского муниципального района в лице Комитета экономики и финансов
Администрации Чудовского муниципального района»;

1.8.  в  пункте  5.2.  слова  «Администрацией  города  Чудово»  заменить
словами «Администрацией Чудовского муниципального района»;

1.9.  в  пункте  5.3.  слова  «отделом  финансов  и  бухгалтерского  учета»
заменить  словами  «Комитетом  экономики  и  финансов  Администрации
Чудовского муниципального района»;

1.10. пункт 6.4. исключить.
2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»   и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик

	Р Е Ш Е Н И Е